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[Sodalministeren.] 
var 65 000 nydende Medlemmer og ingen 
bidragydende; der er siden da indmeldt 
32 000 nydende og 7 000 bidragydende, 
saaledes at der i Øjeblikket i Sygeforenin- 
gerne er 97 000 nydende og 7 000 bidrag- 
ydende Medlemmer. 

Den samlede Tilgang andrager altsaa: 
for Sygekasserne 475 000 og for Sygefor- 
eningerne 39 000, i alt 514 000 nye Med- 
lemmer foruden Statsbanernes 40 000. 

Paa det ærede Medlems direkte Spørgs- 
maal om, hvor mange der endnu staar uden 
for Sygeforsikringen pr. 1. Oktober 1934, 
maa jeg i nogen Grad blive hende Svar 
skyldig. Jeg kan dog oplyse, at Direktoratet 
for Sygekassevæsenet ved Folkeforsikrings- 
lovens Ikrafttræden efter et meget groft 
Skøn regnede med, at Forsikringspligten i 
alt vilde omfatte henimod 600 000 Per- 
soner. Jeg nævnte før, at der var tilgaaet 
514 000, og at der ved den lige nævnte 
Opgørelse mangler Oplysninger fra 100, 
ganske vist mindre, Kasser. Hertil kommer, 
at der utvivlsomt mangler nogle Personer, 
som skulde have været tilmeldt, f. Eks. 
Søfolk i oversøisk Fart, ligesom der altid 
maa regnes med, at der er et vist Antal 
Personer, der af positiv Uvilje, af religiøse 
Grunde, paa Grund af manglende almindelig 
Forstaaelse eller paa Grund af yderlig Fat- 
tigdom har undladt at melde sig. Tallet 
paa disse Personer kan ikke i Øjeblikket 
oplyses, men det kan ikke være særlig 
stort. 

Jeg skal herefter gaa over til den mere 
almindelige Imødegaaelse af den mod So- 
cialreformens Principper, Administration og 
Udgifter rejste Kritik. 

Anden Næstformand (Ulrich): Da jeg 
forstaar, at den højtærede Minister ikke er 
nær Afslutningen af sit Foredrag, skal jeg 
her afbryde Forhandlingen. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen Kl. 12 med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fia 1. April 1935 til 31. Marts 1936. 

Mødet hævet Kl. 175. 

2 3 d e  Møde.  

Torsdag den 8. November Kl. 12. 

Formanden: I Skrivelser af Gaars 
Dato meddeler Finansministeren, at han 
samme Dag i Landstinget har fremsat: _ 

Forslag til Lov om en Erhvervstælling 
i Aaret 1935 og 

Forslag til Lov om Ændring i og Til- 
føjelse til Lov af 31. Marts 1852 om Over- 
dragelse af Colonistederne paa Alheden og 
Randbøll-Hede i Jylland til sammes Fæstere 
som Selvejendom. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret fra 1. April 
1935 til 31. Marts 1936. 

Forhandlingen genoptoges. 

Socialministeren (Steincke): Efter at 
jeg i Gaar havde Lejlighed til at besvare en 
Række mindre og skarpt afgrænsede Spørgs- 
maal vedrørende Socialministeriets For- 
retningsomraade, skal jeg nu gaa ind paa en 
mere indgaaende Omtale af de Hoved- 
spørgsmaal vedrørende Socialreformens Ad- 
ministration, Forhold til Arbejdsløsheden 
og økonomiske Virkninger, der i saa høj 
Grad har været Genstand for Omtale under 
denne Finanslovbehandling. Ikke mindre 
end 6 ærede Finanslovordførere foruden 
en Række andre ærede Medlemmer har i 
deres Taler været inde paa mere almindelige 
Problemer i Forbindelse med Socialreformen, 
to, nemlig de ærede Ordførere Hr. Hans 
Nielsen og Hr. Pinholt, dog kun med fak- 
tiske Bemærkninger og to andre, det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen og det ærede 
Medlem Hr. Holstein, med nogle Udtalelser, 
der efter almindelig Sprogbrug uden for 
denne Sal vilde blive betegnet med et des- 
værre uparlamentarisk Udtryk. 

Naar saalèdes den ærede Ordfører 
Hr. Aksel Larsen oplyser, at Socialreformen 
har skabt et Samfund, hvor Fattiggaardene 
er erstattet med Tvangsarbejdsanstalter, 
saa maa det være tilstrækkeligt blot at med- 
dele, at der før Socialreformen var 14 
Tvangsarbejdsanstalter, nu er der 6, even- 


